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Punkt 1: Anbefalinger fra opgaveudvalget Vangede bydelscenter. Aflevering
fra opgaveudvalg
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Bilag

Kommissorium for opgaveudvalget Vangede bydelscenter

Anbefaling til Vangede bydelscenter - Final

Referat af møde i Seniorråd 20. november 2024 - Uddrag vedr. høring om anbefalinger fra opgaveudvalg Vangede
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1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Vangede bydelscenter. Aflevering fra 
opgaveudvalg
 
Sags ID: EMN-2025-01137

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 18. december 2023, dagsordenens pkt. 22, 
at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Vangede bydelscenter. Opgaveudvalget er nu 
klar til at aflevere resultatet af sit arbejde.

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere anbefalingerne 
på et fællesmøde den 24. februar 2025 for Byplanudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og 
Økonomiudvalget, med henblik på, at udvalgene indstiller disse til Kommunalbestyrelsen på 
dennes møde i marts måned.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt på sit møde den 18. december 2023, 
dagsordenens pkt. 22, at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Vangede bydelscenter. 

Kommissoriet er vedlagt som bilag.

På Kommunalbestyrelsens møde den 26. februar 2024, dagsordenens pkt. 13, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget. Den 30. september 2024, 
dagsordenens pkt. 22, udpegede Kommunalbestyrelsen et nyt medlem under 30 år til 
opgaveudvalget, efter et andet medlem var udtrådt. 

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave at:

 Identificere behov for og ønsker til forbedringer i byrummet ved Vangede bydelscenter 
fra Dan Turells Plads til Vangede Kirke. Dette skal ske i samarbejde med lokalområdets 
borgere, lokale interessenter, erhvervsdrivende og kulturliv.

 Udarbejde et forslag til langsigtet mål for udvikling af det udpegede byrum, herunder 
beskrive, hvordan ændringerne kan bidrage til den grønne omstilling med tanke på god 
arkitektur og høj æstetik, øget biodiversitet, et attraktivt butiksliv og mulighed for 
bevægelse til fremme af sundhed.

 Udarbejde konkrete og begrundede anbefalinger til udvalg og Kommunalbestyrelse med 
prioriterede forslag til initiativer/anlæg, der kan etableres på kort og langt sigt.

Opgaveudvalget har udarbejdet dokumentet ”Vangede bydelscenter”, som er vedlagt som bilag. 
”Vangede bydelscenter” indeholder en vision for området samt opgaveudvalgets konkrete 
anbefalinger, hvortil der under hver anbefaling er oplistet en række ideforslag, som 
efterfølgende kan inspirere til at komme fra anbefaling til handling. Ideforslagene er ikke udtryk 
for prioriterede eller besluttede initiativer, og de enkelte ideer vil skulle undersøges, afklares og 
prioriteres nærmere før en eventuel forelæggelse for Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 



Et medlem af opgaveudvalget, Allan Andersen, som ikke deltog i opgaveudvalgets sidste møde, 
har efterfølgende overfor forvaltningen oplyst, at han ikke er enig i anbefalingerne, uanset der er 
positive forslag, da der også er en del, som han mener vil besværliggøre detailhandlen i 
Vangede. 

Opgaveudvalgets møder
Opgaveudvalget har mødtes i alt 7 gange. Heraf har 2 møder været afholdt sammen med 
opgaveudvalget Jægersborg/Ibstrup Torv lokalcenter. 

På de 2 fælles opgaveudvalgsmøder har medlemmerne indhentet viden om indretning af gode 
og menneskevenlige byrum gennem en række inspirationsoplæg fra interne og eksterne 
oplægsholdere. Derudover er de blevet introduceret til forskellige former for byrumselementer, 
inventar og beplantning på en inspirationstur til Carlsbergbyen. På vejen besøgte 
opgaveudvalgene også Lundehustorvet, der er et mindre sammenhængende byrum, som er 
blevet omdannet fra et trist område som ”trafik-plads” til et samlet torv med opholdsplads. 

De øvrige 5 møder i opgaveudvalget har haft til formål at udforske lokalområdet, tidligere lokale 
initiativer og medlemmernes forskellige perspektiver på, hvad der kendetegner et godt og et 
mindre godt byrum. Derudover har opgaveudvalget udarbejdet og udvalgt ideer samt drøftet 
indholdet af anbefalingerne. 

Som hjælp til at identificere behov for og ønsker til forbedringer i byrummet har opgaveudvalget 
deltaget med en stand i Vangede festival i september samt gennemført en digital 
borgerinddragelse, hvor borgere i Gentofte Kommune er kommet med input og ønsker til 
udviklingen af Vangede bydelscenter. Den digitale borgerinddragelse var målrettet lokalområdet 
og blev udbredt via plakater, Facebook/LinkedIn/hjemmeside samt spredt gennem diverse 
netværk. I alt 186 borgere bidrog med henholdsvis forslag, kommentarer og likes. Input fra 
borgerinddragelsen indgik herefter i det videre arbejde i opgaveudvalget. 

Ansvar for opfølgning
For at sikre opfølgning på realisering af opgaveudvalgets anbefalinger foreslås det, at Klima-, 
Miljø- og Teknikudvalget bliver hovedansvarlig på opfølgningen.

Høringer
Undervejs i processen er Seniorrådet, Handicaprådet og Integrationsrådet blevet informeret om 
og inddraget i opgaveudvalgets arbejde. Der er generel opbakning til anbefalingerne.

Formandskabet for Seniorrådet fik den 11. november 2024 tilsendt et foreløbigt udkast til 
anbefalingerne. Seniorrådet blev præsenteret for det foreløbige udkast på sit møde den 20. 
november 2024, hvor rådet drøftede og tiltrådte anbefalingerne. Uddrag af referat fra 
Seniorrådets behandling er vedlagt.

Formandskabet for Handicaprådet fik den 11. november 2024 tilsendt et foreløbigt udkast til 
anbefalingerne. Handicaprådet blev præsenteret for det foreløbige udkast på sit møde den 18. 
november 2024, og afgav herefter den 3. december 2024 følgende høringssvar: 
”Handicaprådet takker for at blive hørt og tager opgaveudvalgenes anbefalinger for Vangede 
Bygade og Ibstrup Torv/Jægersborg til efterretning. Rådet fremhæver, at det er vigtigt, at 
tilgængeligheden sikres i byudviklingen af begge områder.”

Forpersonskabet for Integrationsrådet fik den 11. november 2024 tilsendt et foreløbigt udkast til 
anbefalingerne, og afgav herefter den 12. november 2024 følgende høringssvar: 



”Integrationsrådets forpersonskab har haft udkast til anbefalinger til gennemlæsning, og synes, det 
er to gennemarbejdede produkter. De har ingen kommentarer, da indretning af byrum og 
bydelsudvikling er for alle, og derfor er der ikke behov for at tage særlige hensyn til etnicitet og 
integration.”

Økonomiske konsekvenser
Opgaveudvalget har udarbejdet et forslag til prioritering af en række mindre initiativer og anlæg, 
der kan etableres på kort sigt. De konkrete initiativer vil først blive behandlet senere i 
forbindelse med en eventuel anlægsbevillingssag til Klima-, Miljø og Teknikudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Initiativerne forventes helt eller delvist at ville kunne finansieres indenfor puljen til Forskønnelse 
og udvikling af bydelscentre, som bl.a. blev afsat i budgetaftalen for 2023-2024.
I forbindelse med forelæggelse af sag om overførelse af uforbrugte midler fra budget 2024 til 
budget 2025 forventes overført ca. 7,4 mio kr til puljen, der bl.a. skal anvendes til Vangede 
bydelscentre og Jægersborg/Ibstrup Torv lokalcenter. 

Ønsker til og gennemførsel af yderligere initiativer og anlæg, som ikke kan finansieres inden for 
det allerede afsatte beløb, vil kunne indgå i de politiske forhandlinger om prioritering af 
kommunens budget for 2027-2028.

Indstilling
Klima, Miljø og Teknik indstiller

Til Byplanudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, 
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

1. At anbefalingerne ”Vangede bydelscenter” vedtages. De indeholdte ideforslag under hver 
anbefaling er ikke en del af vedtagelsen.

2. At Klima-, Miljø- og Teknikudvalget bliver hovedansvarlig for opfølgning på realisering af 
opgaveudvalgets anbefalinger.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Fællesmøde i Opgaveudvalgene den 24. februar 2025

Byplanudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.
Tilstede: Jesper Marcus, Britta Riis, Stig Wall, Teit Andersen, Frederik Dehlholm og Helene 
Brochmann



Fraværende: Karen Riis Kjølbye

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.
Tilstede: Malene Brandt, Ann Sophie Friis, Anton Brüniche-Olsen, Søren B. Heisel, Marie 
Brixtofte, Kasper Brejnholt Bak og Frederik Dehlholm
Fraværende: Karen Riis Kjølbye

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.
Tilstede: Anne Hjorth, Teit Andersen, Katja S. Johansen, Anton Brüniche-Olsen, Britta Riis, 
Christina Wex og Kasper Brejnholt Bak 

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.
Tilstede: Søren B. Heisel, Anton Brüniche-Olsen, Katja S. Johansen, Jesper Marcus, Stig Wall, 
Marie Brixtofte og Frederik Dehlholm 

Økonomiudvalget
Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.
Tilstede: Michael Fenger, Søren B. Heisel, Christina Wex, Katja S. Johansen, Marie Brixtofte, 
Kasper Brejnholt Bak og Helene Brochmann
Fraværende: Karen Riis Kjølbye

Bilag
1. Kommissorium for opgaveudvalget Vangede bydelscenter (5735018 - EMN-2025-01137)
2. Anbefaling til Vangede bydelscenter - Final (5738207 - EMN-2025-01137)
3. Referat af møde i Seniorråd 20. november 2024 - Uddrag vedr. høring om anbefalinger 
fra opgaveudvalg Vangede bydelscenter (5735014 - EMN-2025-01137)



Punkt 2: Underskrift

EMN-2025-00223



2 (Åben) Underskrift 
 
Sags ID: EMN-2025-00223

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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